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رئیس سازمان حفاظت محیط زیست کشور 
تاکید کرد: پروژه میانکاله سوی سازمان 
حفاظت محیط زیست مجوز ندارد.به گزارش 
ایسنا، علی ساجقه دیروز در یک برنامه 
تلویزیونی درباره تلاش‌هایی برای از سرگیری 
پتروشیمی میانکاله اظهار کرد: معمولا در هر 
نقطه از دنیا ضوابطی برای استقرار هر صنعت 

و تاسیسات وجود دارد. 
هر پروژه‌ای که بخواهد بارگذاری شود 
درخواست استقرار آن در مجموعه تخصصی 
تحت عنوان سازمان حفاظت محیط زیست 
کشور به عنوان متولی مدیریت سرزمین 
کشور داده می‌شود و این درخواست در 
تیم‌های کارشناسی بر اساس قوانین موجود و 
آیین‌نامه‌ها مورد بررسی قرار می‌گیرد. پس از 
بررسی این طرح‌ها یا پذیرفته و یا رد می‌شوند 
و یا حتی اتخاذ تمهیداتی برای استقرار آن 

توصیه می‌شود.
وی ادامه داد: سازمان حفاظت محیط زیست 
درخواست پروژه میانکاله را بررسی کرده است 
و این صنعت هیچگونه مجوز استقرار ندارد و 
برخی مواقع درباره این رویکرد جبهه‌گیری 
می‌شود این در حالیست که سازمان حفاظت 
محیط زیست یک سازمان تخصصی و بی 
طرف است که به نمایندگی از ملت ایران 
مدیریت سرزمین را بر عهده دارد و بر اساس 
قوانین و آیین‌نامه‌ها مسائل را بررسی می‌کند و 
در خصوص پتروشیمی میانکاله هم همینطور 
است. مجموعه‌ای تحت عنوان پارک امیرآباد 
برای تولید پروپیلن درخواست صدور مجوز 
زیست‌محیطی داد و موضوع بررسی شد. 
این مجموعه از دید سازمان حفاظت محیط 
زیست هیچ مجوز زیست‌محیطی ندارد و هیچ 
مسائل شخصی و ... در این میان مطرح نیست. 
ما خادم مردم و مراقب طبیعت و اموال مردم 

هستیم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست درباره 
بی‌توجهی به به مخالفت‌های سازمان محیط 
زیست از سوی برخی صاحبان پروژه‌ها گفت: 
ما در مسئله فرهنگ‌سازی محیط زیست هنوز 
قصور داریم و دراین زمینه نتوانسته‌ایم جایگاه 
محیط زیست را برای مردم و حتی مسئولان 
به عنوان یک مسئله درجه یک تبیین کنیم.
وی افزود: کشور اولویت‌هایی دارند و برخی 
اوقات بعضی اولویت‌ها بر مسائل محیط 
زیستی ترجیح داده می‌شوند و گرنه در دولت 

سیزدهم به محیط زیست اولویت داده شده 
است. در دو سال اخیر هیچ طرحی بدون مجوز 
سازمان حفاظت محیط زیست کلنگ نخورده 
است.ساجقه در پاسخ به این پرسش که آیا 
تاکنون مجبور به موافقت با اجرای پروژه‌ای 
شده‌اید، گفت: من شاگرد دانشگاه هستم 
و ادبیات محیط زیست را در دانشگاه تهران 
تدریس می‌کنم و اگر از نظَر مدیریتی تحت 
فشار قراربگیرم تا مجوزی برای احداث پروژه‌ها 
صادر شود، ترجیح می‌دهم به همان جایگاه 
درس و تدریس بازگردم تا چنین اتفاقی نیفتد. 
تمام هدف ما تنها خدمت به مردم است.وی 
ادامه داد: مسائل محیط زیستی فرایندمحور 
هستند و گزارش ارزیابی زیست‌محیطی 
برای ایجاد یک صنعت در یک مجموعه 
کارشناسی و تخصصی بررسی می‌شود و من 
هیچ اطلاع و دخالتی در آن ندارم و در آن 
بخش نماینده‌های اقشار هم شرکت می‌کنند 
و موضوعات کاملا به‌صورت فنی و منطبق با 
آیین‌نامه‌ها و قوانین بررسی می‌شود و امضا و 
ابلاغ آن توسط معاون مربوطه انجام می‌شود 
و من در جریان تمام فرایند نیستم که بگویم 
در صدور مجوزها تحت فشار قرار می‌گیرم.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست افزود: 
در سرمایه‌گذاری‌های کلانی که درکشور اتفاق 
می‌افتد یک فرد مکان مشخصی را برای پروژه 
خود در نظر می‌گیرد که این مکان از دید او 
شاید مناسب باشد اما از دید متخصصان و 
مسئولان مربوطه ضوابطی برای استقرار وجود 
دارد. من از نظر خصوصیات فردی، شخصی 

نیستم که زیر بار فشار بروم.
وی درحالی که نقل قول مطرح شده از طرف 
او مبنی بر کنترل کامل ذرات گرد و غبار 
در دوره مدیریتیش را تکذیب کرد، گفت: 
در داخل و خارج مرزهای کشور کانون‌های 
گردو غبار زیادی وجود دارد.در بسیاری از 
مواقع این ریزگردها از کشورهایی که فاصله 
زیادی با ایران دارند وارد می‌شوند و کشور را 
تحت تاثیر قرار می‌دهند بنابراین با توجه به 
این مسئله می‌توان ادعا کرد که محیط زیست 
مرز ندارد.سلاجقه اضافه کرد: رایزنی سیاسی و 
دیپلماسی اهمیت زیادی دارند. ایران در ۵۴ 

کنوانسیون و دستگاه‌ بین‌المللی عضو است. 
ما تکیف داریم که از ظرفیت‌های عالی کشور 
استفاده و در زمینه منشا خارجی ریزگردها 
به‌صورت عملی فعالیت کنیم.رئیس سازمان 

حفاظت محیط زیست ادامه داد: سازمان 
حفاظت محیط زیست کشور این اقدام 
مشترک را از کشورهای همسایه آغاز کرده 
است و در این راستا نیز برای نخستین بار ۲۱ 
تیرماه سال ۱۴۰۱ اولین نشست منطقه‌ای با 
کشورهای همسایه با حضور رئیس جمهوری 
برگزار شد.وی افزود: این نشست دستاوردهای 
مناسبی از جمله بیانیه تهران، تشکیل سازمان 
منطقه‌ای محیط زیست، صندوق منطقه‌ای 
محیط زیست و دبیرخانه محیط زیست را 
داشت. امور مربوط به اساسنامه‌ آن انجام شده 
و وزارت خارجه در حال تبادل آن با کشورهای 
عضو است.سلاجقه ادامه داد: ما دیدارهایی با 
مقامات مختلف کشورهای همسایه داشتیم اما 
نکته مهم این است که تعامل داشتن بسیار 
سخت است چراکه این مسئله ممکن است در 
اولویت آن‌ها نباشد اما به‌طور کلی نشست‌های 

خیلی خوبی با کشور عراق داشتیم.
وی افزود: حدود یک ماه گذشته، هیات 
کارشناسی سازمان حفاظت محیط زیست 
متشکل از نمایندگان سازمان، وزارت جهاد 
کشاورزی، وزارت نیرو و وزارت نفت به کشور 
عراق رفت و برای اولین‌بار قرارداد اجرای 
طرح‌های مشترک در چهار استان عراق و دو 

استان ایران امضا شد.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید 
بر اینکه پیش از این فقط در قالب تفاهمنامه 
با عراق در زمینه مدیریت گرد و غبار اقدام 
شده و هیچ کار اجرایی در این کشور انجام 
نشده بود. قرار است در استان المثنی در عراق 
۲۰۰ هزار هکتار اقدامات مشارکتی انجام شود 
و خوشبختانه این کشور به توانمندی جمهوری 
اسامی ایران در خصوص مهار گرد و غبار 
واقف است.وی افزود: بر اساس زمان‌بندی‌های 
تعیین شده با روش‌هایی همچون ایجاد پوشش 
گیاهی، خاک‌پوش‌ها، بادشکن‌ها و یا استفاده 
از مسائل بیومهندسی و... فعالیت اجرایی 
انجام خواهد شد. در شهر دیرالزور سوریه نیز 

به‌صورت عملیاتی وارد عمل خواهیم شد.
سلاجقه در ادامه گفت: سازمان ملل متحد از 
کشور ایران بابت نشست منطقه‌ای تقدیر و بر 
این اساس ایران را میزبان نشست منطقه‌ای 
در شهریورماه انتخاب کرد.وی درباره اقدامات 
و دستاوردهای ایران در زمینه مدیریت 
ریزگردها گفت: ما یک دستگاه حاکمیتی و 
نظارتی هستیم و ایجاد گفتمان مشترک با 

کشورهای دیگر برای اینکه این مسئله جزو 
اولویت‌ها در دنیا قرار گیرد وظیفه ما است که 
الان به این دستاورد رسیده‌ایم.رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست تاکید کرد: در فرایند 
اجرایی باید دستگاه‌های اجرایی مربوطه 
همچون وزارت جهاد کشاورزی، سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور و وزارت نیرو 
پاسخگو باشند.ساجقه در خصوص جایگاه 
سازمان حفاظت محیط زیست در قانون هوای 
پاک اظهارکرد: سازمان حفاظت محیط زیست 
متولی نظارت براجرای قانون است. در آخرین 
نشستی که درباره قانون هوای پاک برگزار 
شد، تکالیف تمامی دستگاه‌ها بر اساس قانون 
را اعلام کردیم و در جلسات مشترکی که در 
قالب ستاد کاهش آلایندگی به ریاست معاون 
اول رئیس جمهوری برگزار شد، درصد عملکرد 
هر کدام از دستگاه‌ها را نیز بیان کردیم.وی 
تاکید کرد:گرد و غبرا، آلودگی هوا و انتشار 
آلاینده مسئله‌ای نیست که اعلام کنیم یک 
سال تا دو سال کاهش خواهد یافت.رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست با تاکید بر 
اینکه در اجرای قانون هوای پاک قصور 
بسیاری وجود دارد، گفت: در نشست‌هایی که 
با دستگاه‌های ۱۲گانه داشتیم به این نتیجه 
رسیدیم که حدود ۱۰۳ هزار میلیارد تومان 
و حدود ۳ میلیارد دلار نیاز است که در سال 
جاری دستگاه‌ها بتوانند تکالیف خود را در 
قانون هوای پاک انجام دهند. در بودجه سال 
۱۴۰۲ دستگاه‌ها تقریبا وضعیت مناسبی دارند 
اما نمی‌توانیم یکباره کل اعتبارات کشور را به 

این مسئله اختصاص دهیم.
وی درخصوص تعطیلی مدارس به دلیل 
آلودگی هوا در سال جاری اظهار کرد: 
خوشبختانه توسط وزارت صمت)وزارت 
صنعت، معدن و تجارت( در تهران اقدامات 
بسیار مناسبی انجام و ۱۰۰ ایستگاه برقی 
سازی خودروها در تهران و کرج ایجاد شده 
است و حدود ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس برقی، 
موتور سیکلت برقی وارد شهر تهران خواهند 
شد و ۹ خودروی برقی توسط رئیس جمهوری 
افتتاح شد و این مسائل دستاورهای بسیار 

مناسبی در زمینه حمل و نقل هستند.
ساجقه ادامه داد: اما مسئله مهم ایجاد 
زیرساخت‌های حمل و نقل عمومی مناسب 
با شهر تهران و کنترل سوخت‌های منابع 
متحرک است که در این زمینه دستگاه‌ها 

و صنایع متخلف حتما متوقف می‌شوند و 
یا به آن‌ها برای اصلاح سبک فعالیت فرجه 
محیط  حفاظت  افزود:سازمان  می‌دهیم.وی 
زیست یک ضابط قضایی است و می‌تواند سراغ 
صنعت متخلف رود و آن را پلمب کند که این 
اتفاق نیز رخ داده است. صنایعی در کشور 
داریم که منابع آب و خاک را از بین می‌بردند 
بنابراین وارد عمل شدیم و خوشبختانه تا 
دوماه دیگر تصفیه‌خانه‌ آن‌ها ایجاد می‌شود 
و مجوز باز کردن پلمب را می‌دهیم.رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست تصریح کرد: 
حداکثر ۱۵ درصد قانون‌ هوای پاک هم در 
کشور اجرا نشده است. اجرای قانون هوای 
پاک به اعتبارات بسیار بسیار کلانی نیاز دارد. 
طی این دو سال اقدامات مناسبی از سوی 
تمام دستگاه‌هایی که مخرب هوا، آب و خاک 
بودند، انجام شده است. در خصوص مدیریت 
آلاینده‌ها، پساب‌ها و... انجام شده است. به‌طور 
مثال هر صنعتی که‌ می‌خواهد راه‌اندازی شود 
در ابتدای کار تصفیه‌خانه خود را آماده سپس 
آغاز به فعالیت می‌کند. در زمینه مدیریت 
آب صنایع و کارخانه‌ها اقدامات خوبی انجام 
شده است.وی افزود: در خصوص آلایندگی 
جو، دولت بر کاهش آلایندگی صنعتی تمرکز 
بالایی دارد و وزارت صمت اقدامات مناسبی 
انجام می‌دهد. شهرداری ۹ کلانشهر نیز مکلف 
شده‌اند و اقدامات مناسبی را در خصوص 

تصفیه جو انجام می‌دهند.
ساجقه با بیان اینکه مبحث کیفی سازی 
سوخت در وزارت نفت در دستور کار قرار 
دارد ،گفت: حدود ۹ پالایشگاه در کشور در 
حال کیفی‌سازی هستند که کاهش سولفور 
به صفر را به دنبال دارد. درصورتی که این 
اتفاق رخ دهد، نیروگاه‌ها نیز می‌توانند از 
سوخت مناسبی استفاده کنند. رویکردهای 
زیست محیطی بسیار زیادی در صنعت نفت 
نیز وجود دارد که طی روزهای آینده رئیس 
جمهوری آن‌ها را افتتاح خواهد کرد.رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست درباره دریاچه 
ارومیه اظهار کرد: علاوه بر اتفاقاتی که در ادوار 
زمین‌شناسی برای این دریاچه رخ داده است، 
در حاضر دخالت‌های انسانی باعث تسریع در 

کاهش آب آن شده است.
وی ادامه داد: از سالیان گذشته اقدامات سخت 
افزاری انجام شد که به بهره‌برداری رسید. در 
حال حاضر تراز آب دریاچه ارومیه اصلا در 
وضعیت مناسبی قرار ندارد. در دولت مطرح 
شده و ستاد ملی دریاچه ارومیه طی هفته 
با حضور جاری معاون اول رئیس جمهوری 
برگزار می‌شود.سلاجقه درباره سدهای احداث 
شده در منطقه دریاچه ارومیه اظهار کرد: قرار 
است از سدهای سیلوه و شهید کاظمی به 
میزان ۶۰۰ میلیون مترمکعب حق‌آبه گرفته 
و در دریاچه ارومیه رهاسازی شود. با توجه 
کاهش نزولات جوی و تبخیر بالا و عمق کم 
دریاچه - که تنها حدود ۱۶ متر است - شرایط 

دشوار است.
ساجقه با اشاره به مقایسه دریاچه ارومیه 
با وان ترکیه گفت: عمق آب در وان ترکیه 
بسیار زیاد است و به ۱۷۰ متر هم می‌رسد 
ولی نهایت عمق آب دریاچه ارومیه حدود ۱۷ 
متر است و آب آن به‌سرعت تبخیر می‌شود.وی 
ادامه داد: فاز سخت افزاری دریاچه ارومیه تمام 
شده است و تنها ۱۰ کیلومترمسیر برای انتقال 
آب تصفیه‌خانه تبریز به دریاچه باقی مانده 
که در صورت تکمیل آن حدود ۳۲۰ میلیون 
مترمکعب آب وارد دریاچه می‌شود و وزارت 

نیرو در آینده این مسیر را تکمیل می‌کند.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: 
ما از سدهای چپرآباد که در حال افتتاح هستند 
از وزارت نیرو خواستیم که حق‌آبه به‌سرعت 
رها شود و اجازه نمی‌دهیم که دریاچه دوباره 
به وضعیت وخیم برسد و تا اواخر شهریور این 
حق‌آبه رها خواهد شد و امیدواریم که در پاییز 
نیز میزان بارندگی‌ها مناسب باشد.وی درباره 
مسئله مدیریت نرم‌افزاری اظهار کرد: توصیه 
می‌کنم هم وزارت جهاد کشاورزی و هم وزارت 
نیرو تکالیفشان را انجام دهند و این یک بحث 

اساسی و برنامه جامعی است.

کلنگ‌زنی بزرگترین پل قوسی ایران با 325 متر طول 
در جاده یاسوج- سی‌سخت

گروه شهرستانها - ربیعی: استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: تا ساعتی 
دیگر کلنگ بزرگترین پل قوسی ایران با 325 متر طول در جاده یاسوج- 
سی‌سخت با حضور وزیر بهداشت به عنوان نماینده دولت به زمین زده می‌شود.
به گزارش امید دنا از یاسوج استاندار کهگیلویه و بویراحمد در نشست با وزیر 
بهداشت درمان و آموزش پزشکی در محل دفتر نماینده ولی فقیه در استان 
اظهار کرد: کهگیلویه و بویراحمد یک درصد جمعیت و خاک کشور را دارد 
ظرفیت‌های منحصر به فردی داریم اگر در گذشته می‌گفتیم ۳۰ درصد نفت 
و گاز را تولید می‌کنیم اما اکنون ۵۰ درصد صادرات نفت کشور از این استان 
است ۱۰ درصد از روان آب‌های کشور نیز متعلق به ماست.وی گفت: به خاطر 
بی‌توجهی در زمان طاغوت هرچه امکانات داریم مربوط به جمهوری اسامی 
است دانشگاه علوم پزشکی ما مربوط به نظام جمهوری اسلامی است اما با همه 
کارهایی که انجام شده عقب افتادگی‌هایی داریم انتظار است در این سفر بخشی 
از نارسایی‌های ما جبران شود مرکز قلب بیمارستان امام سجاد کلنگ زنی 
می‌شود و تجهیزات را در دستور کار قرار داده‌اید با حضور شما پزشکی هسته‌ای 
به بهره‌برداری می‌رسد و دستور تجهیزات را نیز داده‌اید همچنین در فرودگاه 
به اورژانس هوایی کشور دستور دادید تا تامین بالگرد در دستور کار قرار گیرد 
همچنین طبق دستوری که داده‌اید بیمارستان ۳۲ تختخوابی در پاتاوه ساخته 
خواهد شد.استاندار گفت: با حضور شما بزرگترین پل قوسی کشور به طول 
۳۲۵ متر در جاده یاسوج- سی‌سخت امروز کلنگ زنی می‌شود پیمانکار آن 
انتخاب شده و 500 میلیارد تومان هزینه آن می‌شود.وی گفت: برای بیمارستان 
شهید رجایی ۶۰ میلیارد تومان گذاشته‌اید و با وزیر نفت هم صحبت کردید 
۴۰ میلیارد تومان آنها قرار می‌دهند تا بازسازی شود همچنین دستور تجهیزات 
بیمارستان نرگسی گچساران را دادید که این بیمارستان مستقل از بیمارستان 
شهید رجایی شود و دستور دادید جلسه‌ای در تهران تشکیل شود تا برای 
بیمارستان ۲۵۰ تختخوابی کهگیلویه تامین اجتماعی و وزارت بهداشت جلسه 

برگزار کنند.

اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر
 برای سومین سال متوالی در جشنواره شهید رجایی 

خوش درخشید
 گروه شهرستانها– صبا کرمپورنیا: اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
بوشهر برای سومین سال متوالی در گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت در بین 
واحدهای اجرایی شرکت کننده در جشنواره شهید رجایی پپبه عنوان دستگاه 
برتر معرفی شد. اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر، در متن لوح تقدیر 
احمد محمدی زاده استاندار بوشهر خطاب به محمد شکیبی نسب مدیرکل بنادر 
و دریانوردی استان آمده است: ضمن تبریک هفته دولت و گرامی داشت یاد و 
خاطره شهیدان رجایی و باهنر، با عنایت به ارزیابی صورت گرفته، ستاد بیست 
و ششمین جشنواره شهید رجایی استان بوشهر اداره کل بنادر و دریانوردی این 
استان را در ارزیابی عملکرد سال ۱۴۰۱ به عنوان دستگاه اجرایی برتر در گروه 
زیربنایی و توسعه زیرساخت در بین واحدهای اجرایی شرکت کننده در فرایند 
ارزیابی عملکرد اعلام می نماید. در ادامه متن لوح تقدیر اهدایی استاندار بوشهر 
آمده است: با تبریک این موفقیت به جنابعالی و کلیه کارکنان محترم اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان، از درگاه خداوند متعال توفیق بیشتر در مسیر تحقق 
منویات مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت محترم را مسئلت می نمایم. 
گفتنی است لوح تقدیر و تندیس رتبه برتر در جشنواره شهید رجایی استان 
بوشهر ویژه هفته دولت با حضور آیت الله صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه 
در استان و امام جمعه بوشهر و احمد محمدی زاده استاندار بوشهر به محمد 

شکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان اهدا شد.

افزایش۱۰۰ هکتاری میزان کشت گلخانه‌ای استان 
در دولت سیزدهم تبریز 

گروه شهرستانها - زینب طاهر بکتاش: مدیر کل جهاد کشاورزی استان 
آذربایجان شرقی در جمع اصحاب رسانه استان اظهار کرد در طول دو سال 
دولت سیزدهم به میزان ۱۰۰ هکتار کشت گلخانه‌ای در استان افزوده شده 
است. وی یادآور شد بیشتر از هزار هکتار گلخانه‌ در دست اجرا داریم که 
در زمان دولت سیزدهم زیرساخت‌های بیش از هزار هکتار کشت گلخانه در 
استان دردست اجرا می‌باشد که در قالب‌های شهرک‌های صنعتی و تعداد از آنها 
توسط افراد عادی در حال اجرا می‌باشد که با پیشرفت ۱۰ الی ۹۰ درصدی در 
دست اقدام است که با اتمام این پروژه‌ها می‌توان گفت که استان می توانداز 
محصولات گلخانه‌ای ادعای خودکفایی داشته باشد.رئیس جهادکشاورزی 
آذربایجان شرقی خبردادبه مناسبت هفته دولت ۸۳پروژه در بخش‌های 
مختلف کشاورزی استان ازجمله دام وطیور،شیلات،باغبانی،صنایع تبدیلی و....با 
اعتباری بالغ بر۶هزارمیلیاردتومان به بهره برداری می رسد که از بخش اعتبارات 
بخش خصوصی تامین میشود اکبرفتحی اعلام کرد:در بخش شیلات تولیدات 
خودرااز۷هزارو۵۰۰تن به۹هزارو۵۰۰تن رسانده این وشاهدپیشرفت سرمایه 
گذاری هستیم.وی با اشاره به سرمایه‌گذاری مناسب انجام‌گرفته در حوزه دام 
و طیور گفت: تا ابتدای دولت سیزدهم ظرفیت مرغداری‌های استان حدود 3 
میلیون و 200 هزار الی 3 میلیون و 300 هزار قطعه بود اما با اتمام طرح‌های 
نیمه ‌تمام این ظرفیت به 5 میلیون قطعه رسیده است. این آمار نشان می‌دهد 
آذربایجان شرقی این ظرفیت را دارد تا مرغ موردنیاز خود را با سرمایه‌گذاری‌های 
انجام ‌شده، تأمین کند. در حوزه دام سبک نیز دامداری‌های صنعتی ایجاد و 
مورد بهره‌برداری قرارگرفته است به ‌طوری که گوسفندداری 100 هزار رأسی 
در استان در حال عملیاتی شدن است و فاز اول آن به بهره‌برداری رسیده است. 
در حوزه دام سنگین نیز واحدهای دامداری‌های صنعتی توسط سرمایه‌گذاران و 
هلدینگ‌های کشاورزی برخی نهادها اجرایی شده است که تعدادی از آن‌ها نیز 

در هفته دولت به بهره‌برداری خواهد رسید.

رئیس پلیس فتا کرمانشاه:

زائران از پرداخت بیعانه رزرو خودرو خودداری کنند
رئیس پلیس فتا استان کرمانشاه در خصوص کلاهبرداری‌های اینترنتی به 
بهانه رزرو خودرو بین‌شهری از طریق سایت‌های واسطه‌ای در فضای مجازی، 
به زائرین اربعین هشدار داد. سرهنگ »علی عباسی کسانی« اظهار کرد: با 
توجه به آغاز پیاده روی اربعین و حرکت زائران به سمت مرزهای کشور جهت 
عزیمت به عتبات عالیات، متأسفانه برخی از مجرمان با سوء‌استفاده از بستر 
ایجاد شده توسط سایت‌های واسطه‌گر و حجم انبوه آگهی‌های رزرو خودرو 
مسافربر بین‌شهری در این سایت‌ها، از غفلت زوار سوء‌استفاده کرده و مبالغی را 
بابت رزرو این خودروها از شهروندان دریافت می‌کنند.وی افزود: در این روش، 
مجرمان سایبری با انتشار تصاویر غیرواقعی از خودرو و مدل آن به درج آگهی 
جعلی که معمولاً دارای قیمت‌های وسوسه‌انگیز و زیر قیمت بازار است اقدام 
می‌کنند و پس از واریز وجه، صاحب آگهی دیگر پاسخگوی آن‌ها نیست.این 
مقام انتظامی از زائران خواست از واریز هرگونه وجهی حتی مبالغ کم به‌عنوان 
بیعانه خودداری کرده و پرداخت وجه را به بعد از حضور در محل موکول کنند.

اخبار کوتاه

رئیس اداره بندر و دریانوردی گناوه با تائید 
آلودگی نفتی ساحل این بندرگفت: بمحض 
اطاع از آلودگی نفتی حوزه استحفاظی و 
ساحل این بندر، ه پیگیری‌های لازم برای 
شناسایی منشا و اقدام برای پاکسازی انجام 

شد. 
کیامرث جوکار اظهار کرد: لکه‌های نفتی بر اثر 
مد دریا به ساحل و خشکی این بندر سرازیر 

شده است و در حال افزایش است.
وی افزود: علت آلودگی نفتی براساس 
بررسی‌های به عمل آمده توسط کارشناسان 
اعزامی اداره کل بنادرو دریانوردی استان، 
نشت نفت از یکی از خطوط انتقال زیر دریا 

به سمت جزیره خارگ است.جوکار یادآورشد: 
حجم آلودگی نفتی به ساحل گناوه رو به 
افزایش است و باید هرچه زودتر فلات قاره 
با همکاری دیگر دستگاه‌های مرتبط نسبت به 

مهار نشتی خط لوله اقدام کند.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست گناوه به 
خبرنگار ایرنا گفت: این اداره پیگیری لازم 
را از زمان آلودگی نفتی در دریا با نهاد‌های 
مربوطه شامل نفت و گاز گچساران، اداره بندر 
وردریانوردی استان، محیط زیست و فلات 
قاره جزیره خارگ انجام داده است.کامبیز 
عبدالهی افزود: پس از پیگیری و پایش دریایی 
توسط تیم اعزامی مقابله با آلودگی اداره کل 

بنادرو دریانوردی استان بوشهر، نیرو‌های آن 
برای پاکسازی مستقر شده‌اند.وی بیان کرد: 
آلودگی ساحل به مواد نفتی، خطرات زیست 
محیطی برای آبزیان دریایی و افرادی که در 
دریا شنا می‌کنند درپی دارد و پاکسازی و 
جمع آوری آن باید در اسرع وقت انجام شود.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست گناوه با 
بیان اینکه سطح آلودگی بسیار زیاد است از 
مردم خواست تا پایان جمع آوری موادنفتی به 
دلیل خطرات جسمانی و بیماری‌های پوستی 

از شناکردن در دریا پرهیز کنند.
ساحل بندرگناوه علاوه بر اینکه در طول 
سال بویژه ماه‌های پایانی و تعطیلات نوروز 

میزبان هموطنان از نقاط مختلف کشور 
است، به مکانی مفرح و مناسب برای پرکردن 
اوقات فراغت اهالی این شهرستان از جمله 

شناکردن در فصل تابستان تبدیل شده است 
که سرازیرشدن لکه‌های نفتی به این نقطه 
خطرات زیادی برای مردم دربر خواهد داشت.

مدیرکل ثبت احوال فارس، تعداد ازدواج‌های ثبت شده طی پنج ماه گذشته در 
استان را ۱۱ هزار و ۸۷۷ مورد اعلام کرد و گفت: نرخ طلاق استان در همین بازه 
زمانی ۳۹۹۷ مورد بوده که نشان می‌دهد به ازای هر ۴ ازدواج یک طلاق انجام 
شده است.سید عباس‌هاشمی ضمن بیان اینکه با وجود کاهش نرخ ولادت، فارس 
وارد سیاه‌چاله جمعیتی نشده است، گفت: از ابتدای امسال تا پایان مرداد، ۲۲ هزار 
و ۸۴۵ واقعه ولادت در فارس حادث شده حال آنکه سال گذشته در همین بازه 
زمانی ۲۳ هزار و ۳۵۲ واقعه ولادت در فارس ثبت شده بود؛ مقایسه این اعداد 
نشان‌دهنده کاهش ۲.۲ درصدی است.این مقام مسئول نرخ باروری در فارس 
را ۱.۵۴ اعلام و اضافه کرد: از ابتدای سال تا پایان مرداد، ۵۳۱ مورد دوقلوزایی 

و ۱۴ مورد سه قلوزایی در فارس ثبت شده است.هاشمی با اشاره به اینکه نرخ 
وفات امسال در فارس رشد ۱.۳ نسبت به سال گذشته داشته است، از کاهش 
۱۷ درصدی نرخ ازدواج و کاهش ۹ درصدی نرخ طلاق در این استان طی همین 

بازه زمانی خبر داد.
او گفت: طی ۵ ماه منتهی به پایان مرداد امسال ۱۱ هزار و ۸۷۷ فقره ازدواج و در 
همین مدت ۳۹۹۷ فقره طلاق در دفاتر رسمی ثبت شده و مقایسه‌ نشان از ثبت 
یک طلاق به ازای هر ۴ ازدواج است.وی اضافه کرد: نرخ طلاق استان در همین 
بازه زمانی ۳۹۹۷ مورد بوده که نشان می‌دهد به ازای هر ۴ ازدواج یک طلاق 
انجام شده است.این مقام مسئول یکی از بیشترین درخواست‌ها از ثبت احوال را 
تغییر نام و نام خانوادگی ذکر و اضافه کرد: از ابتدای امسال تاکنون۳۰۴۴ فقره 
پرونده تغییر نام خانوادگی و ۲۲۸۸ فقره پرونده تغییر نام در فارس تشکیل شده 
است.هاشمی، همچنین گفت: آمارهای پنج ماه گذشته نشان می‌دهد که در بحث 
نامگذاری پسران آیهان، امیرعلی، آراد، حسین، آریا، امیرحسین، کیان، شاهان، 
محمد و ماهان و در نامگذاری دختران اسامی دلوین، فاطمه، رستا، زهرا، آدینا، 
نیا، نورا، آیلین، نیکا و آوا جزو ۱۰ نام پرتقاضا بوده است.مدیرکل ثبت احوال 
فارس خاطرنشان کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تاکنون ۱۱ هزار و ۹۰۳ نوزاد پسر و 

۱۰ هزار و ۹۴۲ نوزاد دختر در این استان متولد شده‌اند.
هاشمی همچنین پاسخگویی به ۷۵ هزار استعلام و ثبت‌نام ۶۸ هزار و ۷۲۰ مورد 
کارت هوشمند ملی طی پنج ماه گذشته را از دیگر خدمات اداره کل ثبت احوال 
فارس در پنج ماه گذشته برشمرد و اظهار کرد: ۹۸ درصد افراد واجد شرایط برای 
دریافت کارت هوشمند ملی ثبت‌نام کرده‌اند.او، تعداد کارت‌های هوشمند ملی 
رسوب شده در دفاتر پستی استان را ۸۸ هزار و ۹۵۶ مورد اعلام و خاطرنشان کرد: 
علیرغم ارسال پیامک به این شهروندان هنوز مراجعه‌ای برای دریافت کارت ملی 
انجام نشده است.مدیرکل ثبت احوال فارس یادآور شد: براساس پیش‌بینی‌های 
انجام شده در برنامه هفته توسعه به مرور تمام شناسنامه‌های ایرانیان جمع آوری 
و کارت هوشمند ملی جایگزین آن خواهد شد.او پیرامون صدور شناسنامه برای 
اتباع بیگانه دارای مادر ایرانی بدون اشاره به تابعیت آنها و تهدیدهای ناشی از این 
رویکرد، گفت: این دغدغه را با نگاه تهیه اصلاحیه بر قانون سال ۹۸ مکررا اعلام 
کرده‌ایم و آمادگی داریم هر نوع همکاری را در این زمینه با نمایندگان داشته 
باشیم.هاشمی همچنین تعداد شناسنامه‌های صادر شده برای اتباع بیگانه دارای 
مادر ایرانی در استان را ۱۹۸ مورد اعلام و اضافه کرد: برای ۱۴۰ ایرانی بدون 

شناسنامه شناسایی شده در استان نیز تشکیل پرونده انجام شده است.

رئیس اداره بندر و دریانوردی گناوه خبر داد

آلودگی ساحل گناوه به مواد نفتی

مدیرکل ثبت احوال فارس:

به ازای هر ۴ ازدواج یک طلاق در فارس ثبت شده است

رئیس سازمان محیط زیست:

پتروشیمی میانکاله
مجوز استقرار ندارد

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقای زین العابدین سرائی دلال ورثه آقای حسین سرائی دلال با ارئه دو برگ 
استشهادیه المثنی که در دفترخانه اسناد رسمی ۴۸ بابل تصدیق امضاء شده و طی 
درخواست شماره ۱۹۷۹-۱۴۰۲ مورخ ۲۲/۵/ ۱۴۰۲ تقاضای صدور سند مالکیت پلاک 
۱۹۶۵- اصلی بخش دو غرب بابل حوزه ثبتی بابل که سند مالکیت بشماره سریال 
۰۶۲۸۳۷ دفتر جلد ۴۹ صفحه ۳۴۳ ثبت ۳۵۴۵ بنام آقای حسین سرائی دلال صادرو 
تسلیم شده بود و برابر سند رسمی رسمی ۴۲۸۷۸ مورخ 1398/۴/18 مقدار ۱۰ سهم 
از ۱۴ سهم دانگ پلاک فوق به آقای سید رضا عزیزی مرزناکی منتقل شده بعلت 
جابجائی مفقود گردیده را نموده مراتب در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین‌نامه قانون 
ثبت در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت 
یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت 
مقرر اعتراض ارائه نگردید و یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند ماليكت المثنى بنام مالک خواهد 
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